
OS: Kunz Bernd BRB
S: Jürs Dieter ELM
S: Bruhn Birte PTO

Bychowski Torben

HAR MGC Harrislee-Wassersleben
BRO Broager (DK)
ELM MC Flora Elmshorn
PTO Putter Team Odense (DK)
OLY MGC Olympia Kiel
KGC
BRB MGC Brunsbüttel

NAMK Nord Als Minigolf Klub (DK)
KÜK TSV Kücknitz Lübeck
TRA TV Trappenkamp
NMC Niendorfer MC
TSV TSV Salzgitter
SMK Silkeborg Minigolf Klub (DK)
MCG Minigolf Clubben Gelsted (DK)
HMC Hamburger Minigolf Club

Ergebnisliste vom 30. GrenzCup vom 20.07.2025 des MGC Harrislee-Wassersleben

Turnierleit.

Teilnehmende Vereine

1. KGC Mönchengladbach e.V.



Einzelwertungen

Platz Verein Name Id R1 R2 Sum R3 Sum R4 Schnitt Diff Gesamt
1 HAR Klaus-Dieter Andresen GER-37496 27 26 53 26 79 32 27,750 6 111
2 HAR Klaus Riepe GER-36048 32 31 63 31 94 27 30,250 5 121
3 MCG Julie Winther DEN-232 30 32 62 31 93 29 30,500 3 122
4 HAR Björn Andresen GER-32534 30 35 65 36 101 23 31,000 13 124
5 HAR Allan Frost GER-68156 33 24 57 30 87 40 31,750 16 127
6 MCG Lone Winther DEN-1242 33 33 66 27 93 35 32,000 8 128
7 HAR Tanja Thomsen GER-67100 38 33 71 33 104 38 35,500 5 142
8 SMK Else Marie Jensen DEN-52137 37 37 74 34 108 38 36,500 4 146
9 HAR Charly Gryzik chargryz 37 31 68 42 110 36 36,500 11 146

10 OLY Karin Otto GER-25020 37 36 73 39 112 35 36,750 4 147
11 NAMK Britta Frederiksen DEN-8054 44 31 75 36 111 46 39,250 15 157
12 HAR Gina Edsen GER-38404 34 36 70 50 120 39 39,750 16 159
13 TVT Werner Buchholz GER-41297 0,000 0 0 n. gest.

Kategorie C



Platz Verein Name Id R1 R2 Sum R3 Sum R4 Schnitt Diff Gesamt
1 OLY Fynn Balzer GER-68090 24 25 49 23 72 24 24,000 2 96
2 KÜK Detlev Kiesow GER-4114 27 25 52 22 74 24 24,500 5 98
3 HAR Christian Hebbeln GER-37511 26 27 53 29 82 23 26,250 6 105
4 HAR Maik Melfsen GER-67877 27 28 55 27 82 25 26,750 3 107
4 ELM Dieter Jürs GER-43508 30 25 55 27 82 25 26,750 5 107
6 TSV Viola Peucker GER-35460 25 21 46 35 81 26 26,750 14 107
7 BRB Thorben Schmidt GER-33928 28 26 54 27 81 28 27,250 2 109
8 TVT Ralph Brandt GER-28747 30 28 58 29 87 24 27,750 6 111
9 PTO Kaj Bruhn DEN-9142 24 32 56 29 85 27 28,000 8 112

10 PTO Birte Bruhn DEN-9141 27 30 57 26 83 30 28,250 4 113
11 TSV Joachim Vedder GER-67936 34 26 60 24 84 29 28,250 10 113
12 TVT Tjark Emilian Brandt GER-67961 28 30 58 29 87 27 28,500 3 114
13 HAR Carina Hebbeln GER-37853 25 31 56 30 86 29 28,750 6 115
14 BRO Trym Scharff DEN-11006 28 28 56 33 89 27 29,000 6 116
15 HAR Sylva Melfsen GER-67876 29 25 54 31 85 31 29,000 6 116
16 TVT Kjell Jonne Brandt GER-67960 30 29 59 32 91 38 32,250 9 129

Kategorie B



Platz Verein Name Id R1 R2 Sum R3 Sum R4 Schnitt Diff Gesamt
1 HAR Kay Sauerland GER-49737 20 24 44 21 65 23 22,000 4 88
2 OLY Pascal Wegner GER-68236 23 21 44 22 66 23 22,300 2 89
3 HAR Torben Bychowski GER-40888 25 24 49 23 72 20 23,000 5 92
4 OLY Kuno Otto GER-6524 25 22 47 25 72 22 23,500 3 94
5 OLY Daniel Christ GER-44409 25 21 46 23 69 25 23,500 4 94
6 NMC Alexander Mrohs GER-38557 27 22 49 22 71 23 23,500 5 94
7 OLY Christian Graage GER-40135 24 27 51 20 71 23 23,500 7 94
8 TVT Jennifer Buchholz GER-31317 26 25 51 26 77 21 24,500 5 98
9 ELM Ramona Christiansen GER-35102 27 27 54 23 77 28 26,300 5 105

10 HAR Niels Johannsen GER-46843 26 23 49 27 76 29 26,300 6 105
11 KÜK Helge Tischler GER-68249 33 23 56 28 84 23 26,800 10 107
12 BRB Bernd Kunz GER-5225 22 25 47 33 80 30 27,500 11 110
13 OLY Marco Balzer GER-49760 0,000 0 0 n. gest.
13 HMC Moritz Peters GER-66949 0,000 0 0 n. gest.
13 KGC H. Bernd Bremer GER-36697 0,000 0 0 n. gest.

Platz Verein Name Id R1 R2 Sum R3 Sum R4 Schnitt Diff Gesamt
1 OLY Fynn Balzer GER-68090 24 25 49 23 72 24 24,000 2 96
2 TVT Tjark Emilian Brandt GER-67961 28 30 58 29 87 27 28,500 3 114
3 MCG Julie Winther DEN-232 30 32 62 31 93 29 30,500 3 122
4 TVT Kjell Jonne Brandt GER-67960 30 29 59 32 91 38 32,250 9 129

Kategorie A

Jugend



Platz St.nr. Name Id Kategorie R1 R2 Sum R3 Sum R4 Schnitt Diff Gesamt
1 147 Kay Sauerland GER-49737 A 20 24 44 21 65 23 22,000 4 88
2 150 Pascal Wegner GER-68236 A 23 21 44 22 66 23 22,250 2 89
3 122 Torben Bychowski GER-40888 A 25 24 49 23 72 20 23,000 5 92
4 120 Kuno Otto GER-6524 A 25 22 47 25 72 22 23,500 3 94
4 115 Daniel Christ GER-44409 A 25 21 46 23 69 25 23,500 4 94
6 111 Alexander Mrohs GER-38557 A 27 22 49 22 71 23 23,500 5 94
7 145 Christian Graage GER-40135 A 24 27 51 20 71 23 23,500 7 94
8 127 Fynn Balzer GER-68090 B 24 25 49 23 72 24 24,000 2 96
8 149 Detlev Kiesow GER-4114 B 27 25 52 22 74 24 24,500 5 98
8 138 Jennifer Buchholz GER-31317 A 26 25 51 26 77 21 24,500 5 98
8 113 Ramona Christiansen GER-35102 A 27 27 54 23 77 28 26,250 5 105

12 107 Niels Johannsen GER-46843 A 26 23 49 27 76 29 26,250 6 105
12 134 Christian Hebbeln GER-37511 B 26 27 53 29 82 23 26,250 6 105
14 140 Maik Melfsen GER-67877 B 27 28 55 27 82 25 26,750 3 107
14 132 Dieter Jürs GER-43508 B 30 25 55 27 82 25 26,750 5 107
14 126 Helge Tischler GER-68249 A 33 23 56 28 84 23 26,750 10 107
14 143 Viola Peucker GER-35460 B 25 21 46 35 81 26 26,750 14 107
18 101 Thorben Schmidt GER-33928 B 28 26 54 27 81 28 27,250 2 109
18 128 Bernd Kunz GER-5225 A 22 25 47 33 80 30 27,500 11 110
20 135 Klaus-Dieter Andresen GER-37496 C 27 26 53 26 79 32 27,750 6 111
21 119 Ralph Brandt GER-28747 B 30 28 58 29 87 24 27,750 6 111
22 104 Kaj Bruhn DEN-9142 B 24 32 56 29 85 27 28,000 8 112
23 109 Birte Bruhn DEN-9141 B 27 30 57 26 83 30 28,250 4 113
24 105 Joachim Vedder GER-67936 B 34 26 60 24 84 29 28,250 10 113
24 131 Tjark Emilian Brandt GER-67961 B 28 30 58 29 87 27 28,500 3 114
26 110 Carina Hebbeln GER-37853 B 25 31 56 30 86 29 28,750 6 115
27 102 Trym Scharff DEN-11006 B 28 28 56 33 89 27 29,000 6 116
28 129 Sylva Melfsen GER-67876 B 29 25 54 31 85 31 29,000 6 116
29 141 Klaus Riepe GER-36048 C 32 31 63 31 94 27 30,250 5 121
30 125 Julie Winther DEN-232 C 30 32 62 31 93 29 30,500 3 122
31 116 Björn Andresen GER-32534 C 30 35 65 36 101 23 31,000 13 124

Gesamtliste



Platz St.nr. Name Id Kategorie R1 R2 Sum R3 Sum R4 Schnitt Diff Gesamt
32 117 Allan Frost GER-68156 C 33 24 57 30 87 40 31,750 16 127
33 139 Lone Winther DEN-1242 C 33 33 66 27 93 35 32,000 8 128
34 144 Kjell Jonne Brandt GER-67960 B 30 29 59 32 91 38 32,250 9 129
35 121 Tanja Thomsen GER-67100 C 38 33 71 33 104 38 35,500 5 142
36 123 Else Marie Jensen DEN-52137 C 37 37 74 34 108 38 36,500 4 146
37 137 Charly Gryzik chargryz C 37 31 68 42 110 36 36,500 11 146
38 108 Karin Otto GER-25020 C 37 36 73 39 112 35 36,750 4 147
39 114 Britta Frederiksen DEN-8054 C 44 31 75 36 111 46 39,250 15 157
40 133 Gina Edsen GER-38404 C 34 36 70 50 120 39 39,750 16 159



Platz Nr. Name R1 Sum R2 Sum R3 Sum R4 Sum Ges Schnitt
1 Team 7

140 Maik Melfsen 27 27 28 82 27 134 25 181 107 26,750
149 Detlev Kiesow 27 54 25 107 22 156 24 205 98 24,500

54 54 53 107 49 156 49 205 205 25,625 n. St.

2 Team 10
135 Klaus-Dieter Andresen 27 27 26 80 26 128 32 182 111 27,750
111 Alexander Mrohs 27 54 22 102 22 150 23 205 94 23,500

54 54 48 102 48 150 55 205 205 25,625 n. St.

3 Team 1
127 Fynn Balzer 24 24 25 77 23 130 24 183 96 24,000
131 Tjark Emilian Brandt 28 52 30 107 29 159 27 210 114 28,500

52 52 55 107 52 159 51 210 210 26,250

4 Team 12
150 Pascal Wegner 23 23 21 74 22 128 23 182 89 22,250
125 Julie Winther 30 53 32 106 31 159 29 211 122 30,500

53 53 53 106 53 159 52 211 211 26,375

5 Team 4
101 Thorben Schmidt 28 28 26 84 27 136 28 191 109 27,250
132 Dieter Jürs 30 58 25 109 27 163 25 216 107 26,750

58 58 51 109 54 163 53 216 216 27,000

6 Team 2
105 Joachim Vedder 34 34 26 86 24 137 29 195 113 28,250
134 Christian Hebbeln 26 60 27 113 29 166 23 218 105 26,250

Paarwertung (gelost)



60 60 53 113 53 166 52 218 218 27,250

7 Team 9
115 Daniel Christ 25 25 21 76 23 134 25 195 94 23,500
116 Björn Andresen 30 55 35 111 36 170 23 218 124 31,000

55 55 56 111 59 170 48 218 218 27,250

8 Team 3
143 Viola Peucker 25 25 21 70 35 137 26 192 107 26,750
104 Kaj Bruhn 24 49 32 102 29 166 27 219 112 28,000

49 49 53 102 64 166 53 219 219 27,375

9 Team 18
120 Kuno Otto 25 25 22 80 25 138 22 187 94 23,500
139 Lone Winther 33 58 33 113 27 165 35 222 128 32,000

58 58 55 113 52 165 57 222 222 27,750

10 Team 8
109 Birte Bruhn 27 27 30 87 26 141 30 200 113 28,250
119 Ralph Brandt 30 57 28 115 29 170 24 224 111 27,750

57 57 58 115 55 170 54 224 224 28,000

11 Team 6
129 Sylva Melfsen 29 29 25 79 31 141 31 202 116 29,000
110 Carina Hebbeln 25 54 31 110 30 171 29 231 115 28,750

54 54 56 110 61 171 60 231 231 28,875

12 Team 14
128 Bernd Kunz 22 22 25 79 33 143 30 204 110 27,500
141 Klaus Riepe 32 54 31 110 31 174 27 231 121 30,250

54 54 56 110 64 174 57 231 231 28,875



13 Team 16
122 Torben Bychowski 25 25 24 87 23 143 20 196 92 23,000
121 Tanja Thomsen 38 63 33 120 33 176 38 234 142 35,500

63 63 57 120 56 176 58 234 234 29,250

14 Team 15
126 Helge Tischler 33 33 23 89 28 141 23 194 107 26,750
117 Allan Frost 33 66 24 113 30 171 40 234 127 31,750

66 66 47 113 58 171 63 234 234 29,250

15 Team 17
147 Kay Sauerland 20 20 24 81 21 138 23 200 88 22,000
108 Karin Otto 37 57 36 117 39 177 35 235 147 36,750

57 57 60 117 60 177 58 235 235 29,375

16 Team 13
145 Christian Graage 24 24 27 88 20 139 23 204 94 23,500
137 Charly Gryzik 37 61 31 119 42 181 36 240 146 36,500

61 61 58 119 62 181 59 240 240 30,000

17 Team 5
144 Kjell Jonne Brandt 30 30 29 87 32 147 38 218 129 32,250
102 Trym Scharff 28 58 28 115 33 180 27 245 116 29,000

58 58 57 115 65 180 65 245 245 30,625

18 Team 11
113 Ramona Christiansen 27 27 27 91 23 151 28 213 105 26,250
123 Else Marie Jensen 37 64 37 128 34 185 38 251 146 36,500

64 64 64 128 57 185 66 251 251 31,375



19 Team 20
138 Jennifer Buchholz 26 26 25 95 26 152 21 209 98 24,500
114 Britta Frederiksen 44 70 31 126 36 188 46 255 157 39,250

70 70 56 126 62 188 67 255 255 31,875

20 Team 19
107 Niels Johannsen 26 26 23 83 27 146 29 225 105 26,250
133 Gina Edsen 34 60 36 119 50 196 39 264 159 39,750

60 60 59 119 77 196 68 264 264 33,000



Platz Nr. Name R1 Sum R2 Sum R3 Sum R4 Sum Ges Schnitt
1 SHMV II

145 Christian Graage 24 24 27 20 168 23 240 94 23,500
149 Detlev Kiesow 27 51 25 102 22 190 24 264 98 24,500
126 Helge Tischler 33 23 125 28 23 287 107 26,750
107 Niels Johannsen 26 77 23 148 27 217 29 105 26,250

77 77 71 148 69 217 70 287 287 23,917

2 DMV II
128 Bernd Kunz 22 22 25 97 33 30 110 27,500
138 Jennifer Buchholz 26 48 25 122 26 173 21 241 98 24,500
105 Joachim Vedder 34 26 24 197 29 270 113 28,250
127 Fynn Balzer 24 72 25 147 23 220 24 294 96 24,000

72 72 75 147 73 220 74 294 294 24,500

3 DMV III
116 Björn Andresen 30 35 36 23 255 124 31,000
115 Daniel Christ 25 25 21 98 23 170 25 280 94 23,500
140 Maik Melfsen 27 52 28 126 27 197 25 305 107 26,750
143 Viola Peucker 25 77 21 147 35 232 26 107 26,750

77 77 70 147 85 232 73 305 305 25,417

4 WMF II
114 Britta Frederiksen 44 31 107 36 46 157 39,250
104 Kaj Bruhn 24 24 32 29 191 27 270 112 28,000
147 Kay Sauerland 20 44 24 131 21 212 23 293 88 22,000

Mannschaft (gelost)



141 Klaus Riepe 32 76 31 162 31 243 27 320 121 30,250
76 76 86 162 81 243 77 320 320 26,667

5 DMV I
111 Alexander Mrohs 27 27 22 109 22 191 23 264 94 23,500
113 Ramona Christiansen 27 54 27 136 23 214 28 292 105 26,250
121 Tanja Thomsen 38 33 33 38 142 35,500
139 Lone Winther 33 87 33 169 27 241 35 327 128 32,000

87 87 82 169 72 241 86 327 327 27,250

6 SHMV IV
134 Christian Hebbeln 26 26 27 108 29 188 23 268 105 26,250
144 Kjell Jonne Brandt 30 56 29 137 32 220 38 306 129 32,250
120 Kuno Otto 25 81 22 159 25 245 22 328 94 23,500

81 81 78 159 86 245 83 328 328 27,333

7 DMV IV
122 Torben Bychowski 25 25 24 104 23 190 20 271 92 23,000
125 Julie Winther 30 55 32 136 31 221 29 300 122 30,500
110 Carina Hebbeln 25 80 31 167 30 251 29 329 115 28,750

80 80 87 167 84 251 78 329 329 27,417

8 SHMV III
117 Allan Frost 33 24 111 30 192 40 127 31,750
119 Ralph Brandt 30 30 28 29 221 24 272 111 27,750
129 Sylva Melfsen 29 59 25 136 31 31 303 116 29,000
101 Thorben Schmidt 28 87 26 162 27 248 28 331 109 27,250

87 87 75 162 86 248 83 331 331 27,583

9 WMF I
109 Birte Bruhn 27 27 30 115 26 194 30 284 113 28,250
132 Dieter Jürs 30 57 25 140 27 221 25 309 107 26,750
102 Trym Scharff 28 85 28 168 33 254 27 336 116 29,000



146 Werner Buchholz
85 85 83 168 86 254 82 336 336 28,000

10 SHMV I
137 Charly Gryzik 37 31 119 42 36 146 36,500
108 Karin Otto 37 37 36 39 209 35 295 147 36,750
150 Pascal Wegner 23 60 21 140 22 231 23 318 89 22,250
131 Tjark Emilian Brandt 28 88 30 170 29 260 27 345 114 28,500

88 88 82 170 90 260 85 345 345 28,750

11 WMF III
123 Else Marie Jensen 37 37 37 135 34 231 38 345 146 36,500
133 Gina Edsen 34 71 36 171 50 281 39 384 159 39,750
135 Klaus-Dieter Andresen 27 98 26 197 26 307 32 416 111 27,750

98 98 99 197 110 307 109 416 416 34,667



2025 2024 2023
Nr. Name 1 2 3 4 5 6 7 Schnitt Schnitt Schnitt
1 Winkel 93 59 5 1 1 0 1 1,51 1,36 1,34
2 Rohr 100 35 13 8 2 1 1 1,65 1,67 1,93
3 Plateau 122 25 9 3 0 0 1 1,36 1,30 1,37
4 Liegende Schleife 84 69 7 0 0 0 0 1,52 1,73 1,63
5 V - Hindernis 149 11 0 0 0 0 0 1,07 1,07 1,13
6 Brücke 44 114 2 0 0 0 0 1,74 1,71 1,73
7 Pyramiden 106 43 11 0 0 0 0 1,41 1,42 1,29
8 Passagen 94 56 10 0 0 0 0 1,48 1,35 1,42
9 Stäbe 75 59 24 1 1 0 0 1,71 1,75 1,91

10 Schräger Kreis mit Niere 96 47 9 5 0 3 0 1,59 1,56 1,76
11 Stumpfe Kegel 107 51 2 0 0 0 0 1,34 1,37 1,38
12 Auflaufkeil mit Zielfenster 35 68 29 16 6 4 2 2,44 2,17 2,34
13 Mittelhügel 107 28 6 8 6 4 1 1,71 1,61 1,75
14 Sprungschanze mit Netz 111 36 7 2 0 1 3 1,49 1,33 1,46
15 Vulkan 127 26 4 2 1 0 0 1,27 1,17 1,17
16 Salto 70 70 16 3 1 0 0 1,72 1,68 1,64
17 Labyrinth 95 37 12 7 4 1 4 1,79 1,81 1,85
18 Blitz 81 55 13 8 2 1 0 1,74 1,60 1,73

Bahnenstatistik



Für die Richtigkeit, Torben Bychowski, Harrisle 24.07.2025


